Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Чантырская средняя  общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

29.08.2023  года                                                                                                              № 233 - д

с.Чантырья

Об утверждении календарного учебного

графика на 2023-2024 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 28 главы 2  Закона Российской Федерации от 29

декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.203г. № 372 «Об

утверждении Федеральной образовательной программы начального общего образования»;

с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.203г. № 370 «Об

утверждении Федеральной образовательной программы основного общего образования»;

с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.203г. № 371 «Об

утверждении Федеральной образовательной программы среднего общего образования»; с

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

21.03.2022 № 9 «О внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019)»‚ утвержденные постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16»

(Зарегистрирован 24.03.2022 № 67884); с инструктивно-методическим письмом

Автономного учреждения дополнительного профессионального образования ХМАО-

Югры «Институт развития образования» об организации образовательной деятельности в

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

2023-2024 учебном году;  Уставом МКОУ Чантырская СОШ; в целях реализации учебного

плана на 2023 – 2024 учебный год в полном объеме, приказываю:

1.Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

(приложение1).

2. Педагогическим работникам при разработке и реализации рабочих программ

учебных предметов руководствоваться календарным учебным графиком, утвержденным

п.1 настоящего приказа.

3. Заместителю директора по учебной  работе Седовой М.В., заместителю директора

по воспитательной работе Щелкановой Е.М., методисту Медведевой С.П., Казанцевой

Е.В., старшему воспитателю Самсоновой С.А. обеспечить условия выполнения

программы участниками образовательных отношений.

  4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                    Т.С.Собровина

С приказом ознакомлены

Приложение 1

 к приказу   № 233-д    от 29.08.2023 г

Пояснительная записка к  календарному учебному графику

на 2023-2024 учебный год

В 2023-2024 учебном году  в МКОУ Чантырская СОШ  устанавливается следующий

режим работы:

1. учебный год начинается 1 сентября 2023 года и заканчивается 24 мая 2024 года;

каникулярное время:

- осенние каникулы - с 28.10.2023 г по 06.11.2023 г года включительно для 1-11 классов

(10 календарных дней);

 -  зимние каникулы - с  30.12.2023 г по 08.01.2024 г (10 календарных дней)  для 1 – 11классов;

-   дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов устанавливаются

с 19.02.2024 г по 25.02.2024г.  (6 дней);

-   весенние каникулы - с 23.03.2024 г по 31.03.2024 г (9 календарных дней) для 1 - 11 классов;

-  летние каникулы:

 с 25.05.2024 г  по 31.08.2024 г

2. продолжительность учебного года:

 в 1 классе – 33 недели;

 во 2 – 11 классах - 34 недели;

Для 9 и 11 классов окончание учебного года определяется ежегодно в соответствии с

расписанием государственной итоговой аттестации.

4. С целью определения степени освоения обучающимися учебного материала по

пройденным учебным предметам в рамках освоения основных общеобразовательных программ

общего образования за учебный год проводится промежуточная аттестация в формах,

установленных учебным планом.

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения общеобразовательной

программы: на уровне начального общего, основного общего, среднего общего образования с

15.04.2024 г. по 17.05.2024 г  без прекращения образовательного процесса в соответствии с

Уставом и решением педагогического совета МКОУ Чантырская СОШ при условии освоения

программного материала в полном объеме.

С целью обеспечения полной реализации учебного плана и выполнения требований

ФГОС в части реализации учебной и внеурочной деятельности для реализации образовательного

процесса допускается использование электронного обучения и применение дистанционных

образовательных технологий в соответствии с Положением об организации образовательного

процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в МКОУ Чантырская СОШ считать рабочими дни:

11.11.2023г. (суббота), 13.01.2024г (суббота)

Календарный учебный график на 2023 - 2024 учебный год

I четверть

Месяц

            сентябрь

Дата
                   Количество учебных дней Каникулы

1 классы 2-4 классы 5-8,10 классы 9,11 классы

28.10-06.11

(10 календарных

дней)

01 1 1 1 1

04-08 5 5 5 5

11-15 5 5 5 5

18-22 5 5 5 5

25-29 5 5 5 5

октябрь

02-06 5 5 5 5

09-13 5 5 5 5

16-20 5 5 5 5

23-27 5 5 5 5

8 недель (41

учебный день)

8 недель (41

учебный день)

8 недель (41

учебный день)

8 недель (41

учебный день)

II четверть

Месяц Дата
Количество учебных дней Каникулы

1 классы 2-4 классы 5-8,10 классы 9,11 классы

30.12-08.01
(10 календарных

дней)

ноябрь

07-11 5 5 5 5

13-17 5 5 5 5

20-24 5 5 5 5

27-01 5 5 5 5

декабрь

04-08 5 5 5 5

11-15 5 5 5 5

18-22 5 5 5 5

25-29 5 5 5 5

8 недель,

(40 учебных

дней)

8 недель,

(40 учебных

дней)

8 недель,

(40 учебных

дней)

8 недель,

(40 учебных

дней)

ИТОГО: в I полугодии

1 классы 16

ИТОГО: во II полугодии

1 класс 18 недель   85 дней

2-8, 10 классы 19 недель  89 дней

9, 11 классы 19 недель  89 дней

ИТОГО: продолжительность учебного года

1 классы 33 недели  165 учебных дней

2-8, 10 классы 34 недели

170 учебных  дней

9,11 классы 34 недели 170 учебных дней

Учебный год в дошкольных образовательных организациях, начинается с 1 сентября 2023

и заканчивается 31.05.2024 г года.

Режим работы дошкольных групп в общеобразовательном учреждении, длительность

пребывания воспитанников определяются Уставом, договором с родителями в соответствии с

потребностями населения в данных услугах.